
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.827 61Quarta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2022

HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 13/2021/SEASTER, 
adjudicado em favor da empresa A. N. GARCIA DA SILVA EIRELI, CNPJ 
nº. 20.450.255/0001-63, pelo valor total de R$ 19.969,05 para o item 1; 
empresa RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ nº. 20.873.575/0001-26, pelo valor total de R$ 62.123,00 para o 
item 2, pelo valor total de R$ 119.877,60 para o item 19 e pelo valor total 
de R$ 29.850,00 para o item 20; empresa COMERCIAL MONTANNA LTDA, 
CNPJ nº. 39.528.472/0001-57, pelo valor total de R$ 55.519,20 para o 
item 3; empresa KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ nº. 41.836.567/0001-80, pelo valor total de R$ 16.170,00 para o 
item 4 e pelo valor total de R$ 3.289,44 para o item 13; empresa NOR-
TH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES, CNPJ nº. 
34.175.735/0001-78, pelo valor total de R$ 11.167,20 para o item 14; em-
presa I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ nº. 27.363.204/0001-
43, pelo valor total de R$ 39.267,20 para o item 15, pelo valor total de R$ 
9.520,00 para o item 16 e pelo valor total de R$ 14.000,00 para o item 
18; empresa POLYMEDH. EIRELI, CNPJ nº. 63.848.345/0001-10, pelo valor 
total de R$ 58.997,60 para o item 17; uma vez demonstrada às regulari-
dades das propostas vencedoras, bem como as idoneidades das licitantes 
adjudicatárias, nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual 
nº. 534/2020.
Belém (PA), 30 de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 750025

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 002, DE 10 DE JANEIRO DE 2022.
Processo nº 448/2022.
OBJETIVO: Realizar visita técnica no Centro de Internação de Adolescente 
Masculino de Marabá – CIAM/MRB, conforme justifi cado nos termos do 
processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 03/01/2022 a 07/01/2022. – (4,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS PAIVA, ASSESSOR III, 
Matricula 5960242/1, ANDERSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO, GERENTE 
II, Matricula 5962965/1, e RAIMUNDO CARLOS ARAÚJO SIQUEIRA, AGEN-
TE DE ARTES PRATICAS, Matricula 5911097/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 750134
PORTARIA Nº 008, DE 11 DE JANEIRO DE 2022.

Processo nº 20453/2022.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em audi-
ência designada judicialmente, conforme os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: BARCARENA/PA.
PERÍODO: 11/01/2022 a 11/01/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JOSUÉ ARAÚJO DE SOUSA, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 
54195516/1, FRANCISCO FLÁVIO DOS SANTOS BRAGA, MONITOR, Matri-
cula 54189537/1, e MARCELO CARLOS DA CONCEIÇÃO SANTOS, MOTO-
RISTA, Matricula 5899230/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 750168
PORTARIA Nº 005, DE 10 DE JANEIRO DE 2022.

Processo nº 22060/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CAS I, conforme justifi cado nos termos do pro-
cesso.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CAPANEMA/PA.
PERÍODO: 10/01/2022 a 10/01/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: HENRIQUE AFONSO CARREIRA DE AZEREDO, PEDAGOGO, 
Matricula 5899465/3, e JHONNATTHAN KEVIN SILVA DA ROCHA, MOTO-
RISTA, Matricula 97571482/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 750149
PORTARIA Nº 006, DE 10 DE JANEIRO DE 2022.

Processo nº 1258258/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CIAM/BELÉM, conforme justifi cado nos termos do 
processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: ACARÁ/PA.
PERÍODO: 05/11/2021 a 05/11/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: NEUZA ELANE RABELO SALES FERREIRA, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 5935810/1, e JOSÉ ARIOSVALDO LOBO MONTEIRO, MOTO-
RISTA, Matricula 3169227/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 750151

PORTARIA Nº 004, DE 10 DE JANEIRO DE 2022.
Processo nº 16527/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CJM, conforme justifi cado nos termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: PARAGOMINAS/PA.
PERÍODO: 13/01/2022 a 14/01/2022. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: CAMILA DE MIRANDA MEDINA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5956507/1, e BRAS BORGES DA TRINDADE, MOTORISTA, Matricula 
5956502/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 750146
PORTARIA Nº 003, DE 10 DE JANEIRO DE 2022.

Processo nº 17192/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CIAM/BELÉM, conforme justifi cado nos termos do 
processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: IGARAPÉ-AÇÚ/PA.
PERÍODO: 06/01/2022 a 06/01/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MARÍLIA FRANÇA OLIVEIRA, PSICÓLOGA, Matricula 
5956683/1, DEISE FERNANDA AGUIAR DE OLIVEIRA, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 97571506/2, e DORIVALDO EDUARDO JARDIM DA SILVA, 
MOTORISTA, Matricula 54191736/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 750139
PORTARIA Nº 007, DE 10 DE JANEIRO DE 2022.

Processo nº 30685/2022.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em audi-
ência designada judicialmente, conforme os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTA ISABEL/PA.
PERÍODO: 10/01/2022 a 10/01/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MARA GABRIELA BARBOSA CARDOSO, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 5904247/3, PEDRO PETRÔNIO OTONI OLIVEIRA, MONI-
TOR, Matricula 5725593/6, e RAIMUNDO OZEAS XAVIER OLIVEIRA, Ma-
tricula 5600766/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 750161

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 025 DE 06 DE JANEIRO DE 2022 - RESOLVE:Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora NOEMIA MARQUES FURTADO, 
matrícula nº. 3220257/2, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, triênio 
01.04.2001/2004, período 17.01.2022 a 15.02.2022.
PORTARIA Nº 026 DE 06 DE JANEIRO DE 2022 - RESOLVE:Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora ROSIER DA PAIXÃO SOUSA, 
matrícula nº. 55586429/1, cargo MONITOR, triênio 15.10.2016/2019, 
período de 01.01.2022 à 30.01.2022.
PORTARIA Nº 027 DE 06 DE JANEIRO DE 2022 - RESOLVE:Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora CELIMAR DO SOCORRO 
CARDOSO RODRIGUES, matrícula nº. 54194836/1, cargo MONITOR, triênio 
10.01.2009/2012 complemento, período de 03.01.2022 à 01.02.2022.
PORTARIA Nº 028 DE 06 DE JANEIRO DE 2022 - RESOLVE:Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor FRANCISCO GUILHERME 
QUEIROZ BARBOSA, matrícula nº. 3207935/1, cargo MONITOR, triênio 
31.07.2012/2015 complemento, período de 05.01.2022 à 03.02.2022.
PORTARIA Nº 030 DE 06 DE JANEIRO DE 2022 - RESOLVE:Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora IOLENE NOELY FAVACHO 
RODRIGUES, matrícula nº. 3199410/1, cargo ASSISTENTE SOCIAL, triênio 
2007/2010 complemento, período de 21.02.2022 à 22.03.2022.
PORTARIA Nº. 031 DE 07 DE JANEIRO DE 2022 - RESOLVE:
I – EXCLUIR da servidora JACILENE DA COSTA TEIXEIRA, matrícula nº. 
5935748/1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada na 
Gerencia de Almoxarifado - GALMOX, a Gratifi cação de Tempo Integral - 
GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 31.12.2021.
II – CONCEDER ao servidor JOSE LUIZ ARRUDA CARVALHO, matrícula nº. 
5947239/2, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na 
Gerencia de Almoxarifado - GALMOX, a Gratifi cação de Tempo Integral - 
GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 31.12.2021.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 750045

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 08/2022-GGP/SEJUDH BELÉM (PA), 07 DE 
JANEIRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,


